
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
lørdag undt. (tlf. 21 10 40). Eventuel anden træffetid kan af
tales telefonisk i kontortiden.
I eksamenstiden i juni måned, hvor det ikke vil være muligt 
at holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid 
skriftligt eller telefonisk ved opringning kl. 7,45—8,00.
Lærerværelsets tlf. 21 10 70 svarer i tiden fra kl. 10,45— 
11,10.
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I. Svendborg Statsgymnasium
Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ele
ven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår 
og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om op
tagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. 
Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest Va år efter skoleårets 
begyndelse.

Optagelse i I gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole ca. den 20. april til Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i I gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske 
linie. Efter I g. deles linierne op i grene. Den sproglige linie vil 
således blive delt i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren, lige
som der vil blive mulighed for musikspeciale, hvis der melder sig 
tilstrækkelig mange interesserede. Så længe vi har til huse i den nu
værende bygning, vil der for matematikernes vedkommende kun 
blive tale om den matematisk-fysiske gren; først når nyopførelsen 
af Svendborg Statsgymnasium i 1968 er tilendebragt, vil den natur
faglige gren sandsynligvis kunne oprettes.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen som 
forudsætning, kræver nemlig »den lille latinprøve«.

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real- 
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eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I I g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelig

hed kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen hen
stiller indtrængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for 
enkelte dage eller timer uden i ganske særlige tilfælde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til så
dan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer 
kan gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 

1964/65 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 106.000. Beløbet 
er uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelse af skole
året efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens 
Uddannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men sti
pendierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1964/65: 1715 kr.) Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og op
muntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, 
der kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt 
studentereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan 
opnå del i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har 
gået mindst 1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren 
(eventuelt eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den 
pågældende ved flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. 
Ansøgningsskemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af 
november hvert år, og ansøgningen må derefter være rektor i 
hænde inden den 1. december.
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Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøg
ning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem ele
verne.

Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, 

og 2 valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlem
mer er valgmenighedspræst Sv. Aage Nørgaard, Vejstrup, sogne
rådsformand, fru L. Schmidt Nielsen, Skårup, landsretssagfører 
Aage Dehlholm, Svendborg, og forstander Jakob Andersen, Rant- 
zausminde Efterskole; skolerådets repræsentanter er lektor Gudrun 
Vibæk og lektor D. Mortensen.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen den 11. februar. Fagkonsulent, lektor Ole Rindung 
talte om »Matematik i det nye gymnasium«. Rektor orienterede om 
forskellige skoleforhold.

Den 13. januar holdtes et møde for forældre til elever, der søger 
optagelse i I g til sommer. Endvidere holdtes den 23. marts foræl
dremøde på skolen for I g’s forældre.

»Svendborg Statsgymnasiums Venner«.
I forbindelse med forældremødet den 11. februar holdtes gene

ralforsamling, hvor formanden, pastor Nørgaard, aflagde beretning 
og landsretssagfører Dehlholm aflagde regnskabet.

Indmeldelser modtages af skolenævnets medlemmer samt af for
eningens kasserer, møller Jørgen Petersen. Foreningens postgiro er 
73605. Foreningens love er trykt på side 40.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. 117. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesund

hedsplejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i 
de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfor
dret til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever ble
vet undersøgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolema
teriel, idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af sko
len fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever.
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For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bø

ger, således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af ele
ven. Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkom
mer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes 
med navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udle
veres på skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller ind

stregninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver 
form for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre 
erstatningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv 
om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader 
skolen, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen 
fjernes beskyttelseshind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlap
per eller lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og I. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som 
skal anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.
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Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstil
les, at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. 
Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden 
hos rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager 
sig intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der 
kommer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af 
skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de øn
sker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde 
som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af de nye realklasser yder kommunerne intet bidrag.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03 : Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil
lende præstation.

00 : Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde

ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »mid
del« og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen 
eller studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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II. Eksaminer 1964
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Adjuntk Knud Norberg, Sønderborg Statsskole, dansk: III sa., 
III sb.

Adjunkt Gunner Pedersen, Nyborg Gymnasium, engelsk: III sa., 
III sb., II ma, II mb., II mc.

Lektor Johs. Simonsen, Christianshavns Gymnasium, tysk: III sa., 
III sb.

Lektor Svend Erik Krause-Jensen, Odense Katedralskole, fransk: 
III k, Ill ma. III mb., III mc.

Lektor Ib Larsen, Statens og Hovedstadskommunernes Kursus, la
tin: III k, III sa, III sb. Græsk:III k.

Adjunkt Hans Mølbjerg, Lyngby Statsskole, oldtidskundskab: 
III ma, III mb, III mc.

Lektor O. Bøndergård Jakobsen, Rødovre Statsskole, historie: 
III k, III ma, III mb.. III mc.

Lektor K. G. Frederiksen, Næstved Gymnasium, naturhistorie: 
III k, III sa, III sb. Geografi m. naturlære: II sa, II sb. 
biologi 3 r.

Adjunkt Bodil Prip, Nyborg Gymnasium, kemi: III ma, III mb, 
III mc.

Lektor Melchior Larsen, Marselisborg Gymnasium, matematik: 
III ma, III mb, III mc.

Adjunkt Jens Bertelsen, Odense Katedralskole, tysk: 3 r.

Studentereksamen.

Klassisksproglig linie:
1. Karen Hansen.
2. Peter Skov Jürgensen.
3. Julie Madsen.
4. Claus Malmmose.
5. Thomas Wåge.

Nysproglig linie:
a.

1. Janne Tylvad Andersen.
2. Mads Ellegård-Hansen.
3. Dorte Hansen.
4. Nils Heiden Hansen.
5. Luis Jespergård.
6. Jette Kjærboe.
7. Helle Koch.
8. Mogens Leth-Larsen.
9. Finn Mørkenborg Rasmussen.

10. Merete Voldstedlund.

b.
1. Tom Carsten Andersen.
2. Bente Bordier.
3. Christian R. Christiansen.
4. Susanne Eskildsen.
5. Ulla Falkenberg-Christensen.
6. Viggo Kallenbach.
7. Jonna Kiær.
8. Edith Groth Madsen.
9. Otto Høj Madsen.

10. Inge Markvardsen.
11. Dorte Schmidt Nielsen.
12. Anne Løvdahl Pedersen.
13. Claus Lennart Poulsen.
14. Annelise Påby.
15. Else Birgit Sibast.
16. Else-Marie Søndergård.
17. Vagn Toftegård.
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Matematisk-naturvidenskabelig linie:
a.

1. Claus Boye Clausen.
2. William Hedegård.
3. Jens Hougård.
4. Anna Karin Jarlgård.
5. Erwin Richardt Jensen.
6. Merete Jensen.
7. Hanne-Lise Jespersen.
8. Leif Klæsøe.
9. Gunnar Krog Knudsen.

10. Helmer Kristensen.
11. Jonna Larsen.
12. Find Meyer.
13. Per Møller-Sørensen.
14. Jens Alfred Nedergård.
15. Karin Bach Nielsen.
16. Jutta Weeke Rasmussen.
17. Lars Sandfeld Rasmussen.
18. Ebbe Schultz.
19. Inga Stengård.

b.
1. Niels Brandrup.
2. Jørgen Falgård.
3. Henrik Felding.
4. Carsten Hansen.
5. Erik Schreiner Hansen.
6. Henrik Korsgaard Henriksen
7. Niels Holst-Jensen.
8. Susanne Klinck.
9. Dorrit Mikkelsen.

10. Jørgen Juul Nielsen.
11. Ingild Poulsen.
12. Egon Nyerup Rasmussen.
13. Mette Smed.
14. Carl Johan Stolpe.
15. Bibi Tind-Christensen.

c.
1. Helge Clausen.
2. Torben Greve.
3. Jens Grønnegaard.
4. Arne Hansen.
5. Lis Hermann.
6. Jens Haagerup.
7. Svend Arne Jensen.
8. Niels Keller.
9. Svend Kynde.

10. Erik Th. Møller.
11. Inge Lis Pade Nielsen.
12. Kirsten Holm Olsen.
13. Else Petersen.
14. Søren Skak.
15. Hanne Østergaard Sørensen.
16. Karin Thomsen.
17. Finn Tuxen-Petersen.
18. Kirsten Vyum.

Realeksamen.

1. Annelise Alexander.
2. Birthe Andersen.
3. Jørgen Milling Andersen.
4. Hanne Bredsdorff.
5. Inger Marie Bruntse.
6. Annelise Lindb. Christiansen.
7. Hjørdis Henriksen.
8. Ellen Eskild Jensen.
9. Ilse Havn Jensen.

10. Jens-Christian Jensen.
11. Ebbe Karstens.
12. Lone Sølvberg Madsen.
13. Laila Nielsen.

14. Mette Schmidt Nielsen.
15. Benny Nürnberg.
16. Niels Henrik Olesen.
17. Niels Killerup Pedersen.
18. Anne Poulsen.
19. Birgitte Poulsen.
20. Lisbeth Poulsen.
21. Henning Holm Rasmussen.
22. Anne Merete Secher.
23. Jette Spangenberg.
24. Torsten Sørensen.
25. Kirsten Øborg.
26. Susanne Ägård.
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IIL Eleverne
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 396 elever. 

Efter eksamen udgik 107 elever, og der optoges 130 elever, således 
at elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 419 elever. I årets 
løb er der udmeldt 8 elever og optaget 1 elev. Af de nuværende 
412 elever er de 191 piger og de 221 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Bjerreby..................... 6 elever
Brahetrolleborg .... 10
Bregninge................... 10
Bøstrup....................... 2
Diernæs....................... 6
Egense......................... 18
Espe............................. 7
Fåborg........................ 23
Gudbjerg.................... 8
Gudme-Brudager ... 2
Herringe..................... 2
Hesselager.................. 7
Horne......................... 1 elev
Humble...................... 2 elever
Kirkeby...................... 1 elev
Krarup........................ 2 elever
Kværndrup................ 4
Landet........................ 5
Langå-Øksendrup . .. 1 elev
Longelse-Fuglsbølle . 5 elever
Lunde.......................... 1 elev
Marstal...................... 5 elever
Ollerup...................... 15

Oure-Vejstrup . . . . 9 elever
Ringe.......................... 5
Rise............................. 1 elev
Rudkøbing ............... 19 elever
Simmerbølle............... 6
Skårup........................ 8
Snøde-Stoense-Hou . 4
Stenstrup.................... 10
Svanninge.................. 1 elev
Svendborg.....................154 elever
Søborg........................ 1 elev
Søby............................ 1
Thurø.......................... 18 elever
Tranekær-Tullebølle . 3
Tved........................... 2
Vantinge.................... 1 elev
V. Skerninge ........... 7 elever
V. Åby....................... 6
Ærøskøbing............... 8
0. Hæsinge............... 1 elev
0. Skerninge............. 3 elever
LUbølle........................ 1 elev

Ialt ... 412 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran 
hver klasse er anført, hvem der er klasselærer.
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Ill sa.
Lektor K. Christensen.

1. Jørgen Steen Albertsen.....................
2. Asger Albjerg......................................
3. Carsten Anderskov............................
4. Karen Christensen..............................
5. Inger Dehlholm.................................
6. Susanne Engstrøm..............................
7. Jørgen Frederiksen.............................
8. Inge Hella Gamst-Nielsen...............
9. Birgitte Kelding Hansen..................

10. Povl Arne Hansen.............................
11. Alice Jakobsen....................................
12. Ulla Damkjær Lauridsen.................
13. Birgit Madsen.....................................
14. Annette Madsen.................................
15. Evelyn Nielsen...................................
16. Gudrun Nielsen.................................
17. Egon Nymann Pedersen...................
18. Karin Petri..........................................
19. Ulla Philbert......................................
20. Maja Rasmussen.................................
21. Karen Rågård.....................................
22. Helle Scharling...................................
23. Kirsten Sneskov.................................
24. Kjeld Mazanti Sørensen...................

30. 5. 46. Ærøskøbing
11. 9. 46.
27. 3. 46. Fåborg

2. 7. 46.
27. 1. 47.
11. 11. 46.

3. 5. 46.
9. 7. 46. Longelse-Fuglsbølle 

30. 9. 45.
15. 5. 45.
24. 1. 47.
26. 8. 45. Ollerup
19.11. 45. Bregninge
30. 8. 45. St. Rise
11. 2. 45. Skårup
18. 10. 46. Egense
17. 3. 46. Marstal
31. 3. 46. Tranekær-Tullebølle
27. 11. 45. Oure-Vejstrup
25. 6. 45. Diernæs

2. 4. 46. Rudkøbing
23. 4. 45. Rudkøbing
26. 5. 46.
11. 3. 46.

Ill sb.
Lektor Berner-Sørensen.

1. Anni Andersen....................................
2. Anny Jordemann Hansen.................
3. Birgit Hansen......................................
4. Mogens Ploug Hansen.....................
5. Kirsten Jensen.....................................
6. Christian Larsen.................................
7. Laila Luffe..........................................
8. Ane Elisabeth Nielsen.......................
9. Anne-Grete Nielsen...........................

10. Elsebeth Nielsen.................................
11. Flemming Mandrup Nielsen...........
12. Lis Nielsen..........................................
13. Anders Nørgaard...............................
14. Lis Posselt...........................................
15. Marianne Rasmussen.........................
16. Marianne Tanga Rasmussen...........
17. Lisbeth Sander....................................
18. Ida Schultz..........................................
19. Bente Skovmand................................
20. Anette Strøm......................................

10. 4. 47.
16. 4. 45. Egense
20. 6. 46. Brahetrolleborg 

4. 2. 45.
15. 4. 45. Humble
18. 3. 46. Hesselager
18. 8. 45.
15. 4. 45. Ringe
22. 10. 46.

8. 3. 46. Brahetrolleborg
18. 9. 45.
25. 5. 45.
17. 4. 46. Oure-Vejstrup
31. 7. 46. Bregninge
31.12. 45.
15. 1. 47.
6. 4. 46.
8.12. 46.

11. 4. 46. Stenstrup
21. 3. 46. Stenstrup

III ma.
Lektor E. Stæhr.

1. Klaus Andersen . . .
2. Christen Christensen
3. Lars Creutz.............
4. Ulla Eriksen . . . .

21. 6. 46. Stenstrup
17. 7. 45. Søby
16. 7. 45. Ærøskøbing
14. 5. 46. Thurø
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5. Mogens Hansen...................................
6. Nis Hansen..........................................
7. Jan Hasholt.........................................
8. Bo Svensmark Jensen.........................
9. Leif Jørgensen.....................................

10. Niels Jørgensen...................................
11. Benn Søgaard Larsen.........................
12. Bjørn Lygum......................................
13. Karl Iver Madsen..............................
14. Jens Marving......................................
15. Gunner Nielsen...................................
16. Merete Nygaard.................................
17. Peter Paulsen......................................
18. Karin Pedersen...................................
19. Lis Pedersen.........................................
20. Ditte Rakov........................................
21. Jens Peter Sandbjerg.........................
22. Sven Sasserod.............................   . . .
23. Svend Erik Sørensen.........................

30. 1. 46.
6. 9. 46.

22. 6. 45. Thurø
31. 1. 45. Oure-Vejstrup
30. 3. 46. Fåborg
10. 3. 46. Thurø
29.11. 45.
20. 9. 46.
15. 8. 46. Ollerup
5. 3. 45. Ollerup
9. 5. 46. V. Åby

15.12 46.
24. 4. 46. Fåborg
11. 4. 46.

5. 5. 46. Kværndrup
27. 7. 46.
17. 5. 46.
25.12. 46. Fåborg
30. 6. 46. Fåborg

III mb.
Lektor Johs. Larsen.

1. Arne Christiansen...............................
2. Ole Lennart Hansen..........................
3. Bent Jensen..........................................
4. Frede Jensen.......................................
5. Mette Jensen.......................................
6. Rikke Langå Jensen..........................
7. Arne Johannessen...............................
8. Finn Johannessen...............................
9. Lilian Kruse........................................

10. Bernt Larsen.......................................
11. Bo Lineil.............................................
12. Benny Madsen.....................................
13. Flemming Madsen..............................
14. Carl Chr. Møller................................
15. Margrethe Olsson...............................
16. Jens Åløkke Pedersen.......................
17. Simon Pedersen...................................
18. Flemming Petersen.............................
19. Jørgen Møller Petersen.....................
20. Hans Sloth...........................................
21. Henning Søgaard................................
22. Flemming Ålund................................

5. 1. 45. Oure-Vejstrup
22. 5. 45.
17. 1. 45. Rudkøbing
20. 3. 46. Rudkøbing

1.10. 45. Diernæs
5.12. 46. Fåborg

16. 4. 45. Espe
23. 3. 46.
5.11. 45. Longelse-Fuglsbølle

16. 4. 47. Stenstrup
5. 8. 45.
4. 5. 47. Rudkøbing
6.12. 44.
8. 4. 47.

12. 9. 46.
11. 7. 44. Espe
13.10. 45. V. Skerninge
27.12. 44.
24. 9. 45.
15. 9. 46.
18. 7. 46.
9.11. 45. Ringe

III mc.
Lektor A. Larsen.

1. Birgit Andersen...................................
2. Gerda Tornhøj Christensen.............
3. Ludvig Dittmann...............................
4. Arne Egebak.......................................
5. Ruth Filipsen......................................
6. Claus Fromholt Hansen....................
7. Kaj Børge Hansen.............................
8. Erik Steen Kristiansen.......................
9. Anders Laursen...................................

17. 2. 46. Fåborg
18.12. 45. Diernæs
22. 2. 46. Vantinge
17.10. 45.
29. 8. 45. Brahetrolleborg
10. 2. 46. Espe
17. 3. 46. Brahetrolleborg
30.11. 45. Stenstrup
14. 9. 45. Fåborg

12



10. Karen Lindegaard..............................
11. Klaus Farsø Madsen..........................
12. Brynhild Mogensen............................
13. Kjeld Pries Nielsen...........................
14. Nils Gregers Nielsen.........................
15. Steen Ejvind Nielsen.........................
16. Ole Folke Olsen................................
17. Karsten Lollesgård Rasmussen . . . .
18. Børge Sommer....................................
19. Mogens Spangenberg.........................
20. Jane Stampe........................................
21. Erik Nørby Svendsen.......................
22. Torben Svendsen................................
23. Niels Erik Thrane.............................

20. 8. 46. Brahetrolleborg
15. 1. 47. Kværndrup
26. 6. 46.
21. 2. 46.

3.11. 46
28. 3. 46.
30. 9. 45.

Brahetrolleborg

18. 2. 46. Simmerbølle
12. 4. 46.
10. 3. 45.

0. Hæsinge

3. 1. 46.
10. 4. 46.

Fåborg

9. 7. 45.
24. 6. 46.

Espe

II sa.
Lektor H. Lauridsen.

nysproglig gren.
1. Marianne Skovby Christensen .... 13. 4.
2. Mette Fredslund................................. 6. 4.
3. Dorethe Hansen................................. 1. 8.
4. Hanne Wallentin Hansen................. 6. 2.
5. Hanne Gjørup Jensen....................... 23. 6.
6. Christian Kauffmann......................... 3. 1.
7. Birgitte Knudsen................................ 30. 5.
8. Lisbeth Kromann Larsen................... 31.10.
9. Dorte Mikkelsen................................ 21. 1.

10. Hanne Mørup................................... 25.10.
11. Lisbeth Thoe Nielsen........................ 28. 9.
12. Ulla Stahl Nielsen............................. 6. 5.
13. Niels Erik Petersen........................... 7. 6.
14. Elisabeth Rygård................................ 1. 9.
15. Anne-Bodil Skyttegård-Nielsen ... 25. 2.
16. Svend Johan Weimann..................... 25. 9.

47. Rudkøbing
47. Thurø
46. Gudme-Brudager
47. Oure-Vejstrup
47. Thurø
48.
47. Simmerbøllc
46. Rudkøbing
47.
46. Fåborg
46. Krarup
47. Fåborg
47.
46. Søborg
47.
45.

klassisk-sproglig gren.
17. Erik Balslev Clausen......................... 21. 5. 46. Ollerup
18. Tove Matthiesen................................ 19.10. 46. Fåborg

II sb.
Adjunkt H. J. Jeppesen.

nysproglig gren.
1. Lise Andkjær...................................... 11. 7.
2. Kirsten Brems..................................... 22. 7.
3. Bente Eriksen...................................... 19. 9.
4. Britta Lund Frederiksen................... 9. 5.
5. Birthe Jensen...................................... 26.11.
6. Ida Jensen........................................... 8. 3.
7. Randi Jørgensen................................. 27. 7.
8. Äse Schroll Kristiansen.................... 31.10.
9. Annette Semlov................................. 18. 5.

10. Helle Tinggaard................................. 26.12.

47.
47. Hesselager
47. Herringe
45.
45.
47.
47.
45. Skårup
47. Bregninge
45.
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klassisk-sproglig gren.
11. Hans Erik Christoffersen................. 1. 9. 47.
12. Frands Konow.................................... 8. 4. 47.
13. Eva Luffe............................................ 20. 1. 47.

I forårssemestret yderligere nedennævnte AFS stipendiat:
14. Judith Elaine Bowie.......................... 4.10. 47.

II ma.
Lektor P. V. Falgaard.

1. Bjørn Andersen................................... 19. 3. 47.
2. Vagn Andersen................................... 13. 7. 46.
3. Carsten Clausen................................. 19.11. 46.
4. Jørgen Dalhoff................................... 5.10. 46.
5. Erik Damkiær..................................... 28. 9. 46.
6. Leif Ernstsen....................................... 4. 7. 47.
7. Lillian Fangel..................................... 10. 9. 46.
8. Uffe Toft Hansen.............................. 15. 3. 46.
9. Inger Hartmann-Petersen................. 31. 5. 46.

10. Hanne Lind Henriksen..................... 7.10. 45.
11. Peter Henriksen.................................. 29. 3. 47.
12. Flemming Holm................................. 10. 3. 47.
13. Olav Hune.......................................... 1. 3. 47.
14. Steen Hviid Jensen........................... 17. 7. 47.
15. Steen Ryholt Jensen......................... 20. 1. 48.
16. Erik Kold............................................ 11. 5. 46.
17. Hanne Kryger..................................... 28.12. 47.
18. Carsten Lønfeldt................................ 29. 6. 47.
19. Erhardt Mogensen.............................. 1. 8. 47.
20. Lene Nørgaard................................... 7.12. 46.
21. Søren Perregaard............................... 6. 2. 46.
22. Kirsten Petersen................................. 25. 6. 46.
23. Hanne Precht...................................... 13. 2. 48.
24. Dorrit Thomsen................................. 4. 1. 48.
25. Birthe Westhoff................................. 29.12. 45.

Egense 
Snøde-Stoense-Hou 
Longelse-Fuglsbølle

Thurø 
Gudbjerg 
Gudme-Brudager

Espe 
Rudkøbing

Rudkøbing 
Simmerbølle 
Fåborg 
Ringe 
Snøde-Stoense-Hou

Ringe 
Gudbjerg 
Diernæs 
Fåborg 
Rudkøbing

Bjerreby

II mb.
Lektor V. O. Drejer.

1. Søren Albertsen..................................
2. Ela Andersen......................................
3. Knud Christensen...............................
4. Bente Ræbild Christiansen..............
5. Bodil Falgaard....................................
6. Henning Haugaard...........................
7. Hans Christian Hay.........................
8. Anne Henriksen.................................
9. Anker Hoch........................................

10. Bente Ålbæk Jensen..........................
11. Kaj Nykjær Jensen...........................
12. Knud Dejgaard Jensen.....................
13. Annie Schwartz Larsen....................
14. Hans Leck Larsen..............................
15. Laila Markert.....................................
16. Niels Jørn Mikkelsen........................
17. Ole Nygaard Olesen..........................
18. Kjeld Olsen.........................................

2.12. 46.
19. 1. 46. Ærøskøbing
10. 1. 46.

5. 9. 47.
3. 10. 47.

14. 1. 46. Kvændrup
15. 7. 45. Marstal
10. 8. 47. Herringe
2.11. 45. Ærøskøbing

22. 9. 47.
23. 1. 47. 0. Skerninge

4. 1. 46. V. Skerninge 
2.10. 47.
9. 7. 47. Bregninge

14. 5. 47. Ærøskøbing
24. 5. 46.

5. 6. 47.
12. 7. 46.
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19. Anne-Marie Ottosen..........................
20. Jens Peder Pedersen..........................
21. Torben Pedersen................................
22. Claus Tjørnly Rasmussen.................
23. Inger Rasmussen................................
24. Flemming Stengaard..........................
25. Paul Jørgen Tønder..........................

9.10. 45. Espe
23. 5. 46. Egense

9. 2. 47. 0. Skerninge
3. 4. 47. Marstal

10. 4. 47. Lunde
20. 6. 46. Oure-Vejstrup
29. 6. 46. Egense

I sa.
Lektor C. Volqvartz.

1. Vibeke Bechtold.................................
2. Suzanne Gersbo.................................
3. Helle Eulert Hansen.........................
4. Kirsten Birgitte Hansen...................
5. Bo Halvdan Holten..........................
6. Anna Birthe Jarlgaard.....................
7. Inge Elise Kjær..................................
8. Keld Larsen........................................
9. Dorte Madsen.....................................

10. Stinna Madsen....................................
11. Anne-Marie Nielsen..........................
12. Nina Nielsen......................................
13. Anne Lise Nygård Olesen...............
14. Ingolf Pedersen.................................
15. Kaj Nymann Pedersen.....................
16. Michael Svendsen Pedersen.............
17. Birte Reiss...........................................
18. Sven Scharling....................................
19. Ken Simonsen.....................................
20. Lone Juel Sørensen...........................
21. Nete Marianne With.........................

12. 7. 46. Rudkøbing
8. 2. 48. V. Skerninge

27. 7. 47. Stenstrup
10.10. 46. Hesselager
22.10. 48. Rudkøbing
13. 9. 48.

5. 1. 48. Rudkøbing
27. 9. 47.
28. 5. 48. Snøde-Stoense-Hou
11. 5. 48. Hesselager
16. 5. 48. Tranekær-Tullebølle
23.12. 47.
15. 8. 48.
11. 3. 47. Ærøskøbing
16. 9. 48. Marstal
11.12. 47.
26. 2. 47. Rudkøbing

5. 4. 47. Rudkøbing
29. 9. 47. Kirkeby
23. 7. 48.

2. 9. 48.

I sb.
Adjunkt T. Madsen.

1. Kirsten Boje........................................ 15. 2. 48. Fåborg
2. Bodil Christensen............................... 9. 6. 48.
3. Anne Colding..................................... 31. 3. 48. Thurø
4. Lars Groth.......................................... 3. 4. 47. Diernæs
5. Anne Marie Lindebo Hansen . . . . 11. 7. 47. Ringe
6. Elsebeth Orthmann Hansen.............  1.10. 47.
7. Elin Henriksen................................... 2. 2. 47. Krarup
8. Mette Langå Jensen.......................... 17. 5. 46. Svanninge
9. Svend Erik Jensen............................. 6. 9. 48.

10. Dorte Bo Jørgensen........................... 4.11. 46.
11. Asbjørn Kolpen.................................. 19. 5. 48. Fåborg
12. Claus Otto Larsen............................. 23. 2. 48.
13. Kirsten Nelleborg Madsen.............. 22. 7. 48. Thurø
14. Peter Madsen...................................... 1. 8. 48.
15. Esther Petersen................................... 22.12. 47. Fåborg
16. Inger Charlotte Poulsen................... 8. 9. 47. Fåborg
17. Jens Bertel Rasmussen..................... 29.11. 48. Gudbjerg
18. Margrethe Schou-Pedersen..............  22. 2. 47. Skårup
19. Mogens Sibast..................................... 30.11. 47. Stenstrup
20. Merete Strøbech................................. 23.11. 47. Fåborg
21. Nils Wellejus...................................... 30. 8. 48. Thurø
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I sc.
Lektor S. Elmelund.

1. Hans Ulrik Hedegård Andersen . ..
2. Uffe Normann Eriksen....................
3. Jens Ploug Hansen.............................
4. Hanne Hedgaard...............................
5. Grete Hessellund................................
6. Ellen Eskild Jensen...........................
7. Kirsten Møller Jensen.......................
8. Lisbet Dahl Jørgensen.......................
9. Margit Kamuk....................................

10. Jørgen Gregers Knudsen...................
11. Erik Kromann.....................................
12. Mette Schmidt Nielsen.....................
13. Lisbeth Poulsen..................................
14. Birgitte Ørner Rasmussen...............
15. Inger-Marie Ørner Rasmussen . . . .
16. Anne Merete Secher..........................
17. Hanne Thers.......................................
18. Jytte Tolderlund................................
19. Fred Wolder.......................................
20. Kirsten Øborg.....................................
21. Vagn Ågesen.......................................
22. Susanne Elm Ägård..........................

18.10. 47.
23. 6. 48. Egense
30. 4. 48.
20. 7. 48.
23. 11. 47. Ollerup
30. 5. 47.
24. 4. 47. Brahetrolleborg

7. 6. 48. Thurø
9. 1. 47. Brehetrolleborg

12. 5. 47. Ulbølle
26. 9. 46. Marstal
18. 7. 47. Skårup

3. 8. 47.
29. 9. 48. V. Skerninge
20. 3. 47. V. Skerninge 

6. 4. 47.
18.10. 48. Oure-Vejstrup

5. 2. 47. Ollerup
18.10. 46.
26.11. 47.
18. 8. 46. Ollerup
18. 2. 47.

I ma. 
Lektor K. Posselt.

1. Hans Ulrik Hedegård Andersen . . .
2. Lars Ulrik Andersen..........................
3. Uffe Andersen....................................
4. Vagn Axelsen......................................
5. Jens Christian Bay.............................
6. Søren Fisker........................................
7. Nicolaj Friderichsen..........................
8. Peder Kern Hansen..........................
9. Lau Herborg.......................................

10. Iver Hovgaard...................................
11. Bente Høier.........................................
12. Ais Jensen............................................
13. Peter Fårbæk Jensen.........................
14. Arne Kristoffersen.............................
15. Mie Mengel..........................................
16. Per Morsing.........................................
17. Henrik Nabe-Nielsen.........................
18. Bent-Aage Nielsen.............................
19. Henning Nørregård Nielsen...........
20. Lene Anni Nielsen.............................
21. Niels Tikjøb Olsen...........................
22. Jørgen Lollesgård Rasmussen . . . .
23. Niels Rasmussen.................................
24. Claus Reistrup....................................
25. Nina Rothe.........................................
26. Lene Skov...........................................
27. Klaus Sørensen...................................

19. 1. 48.
23. 1. 49. Egense
3. 6. 47. Tranekær-Tullebølle

17.12. 47.
11.10. 47. Simmerbølle

9. 1. 47. Longelse-Fuglsbølle
3.1 2. 47. Ærøskøbing
2. 6. 47.

28. 2. 47. Bøstrup
21. 10. 47. Landet
26. 9. 47.
13. 3. 48. Simmerbølle
14. 4. 48. Bregninge
10. 9. 48.
14. 4. 48. Humble
26. 5. 48. Bøstrup

8.12. 47.
18. 1. 48. Rudkøbing
23. 7. 48. Bregninge
16. 2. 47. Brahetrolleborg
15. 2. 48. Longelse-Fuglsbølle
28. 6. 47. Simmerbølle
15. 4. 48.
23.12. 47. Rudkøbing
18. 4. 48. Brahetrolleborg

8. 5. 48. Ollerup
25. 5. 47. Rudkøbing
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I mb.
Lektor G. Vibæk.

1. Annelise Alexander...........................
2. Inger Tornhøj Christensen..............
3. Erik Ejlersen.......................................
4. Bruno Frederiksen..............................
5. Frederik P. Hansen...........................
6. Hans Holbech.....................................
7. Ole Holst-Jensen................................
8. Jens-Christian Jensen.........................
9. Ole Finn Thingstrup Jensen...........

10. Peter Juel Jeppesen...........................
11. Lars Odmand Jørgensen...................
12. Poul Helge Jørgensen.......................
13. Mogens Vesterby Kold.....................
14. Ebbe Kynde.........................................
15. Per Møller Madsen...........................
16. Hans Nymarsk...................................
17. Hedvig Pelle.......................................
18. Erik Brenneche Petersen...................
19. Poul Møller Petersen.........................
20. Helle Pinholt......................................
21. Anne Poulsen......................................
22. Jørgen Havelund Rasmussen...........
23. John Helletz Schierup.....................
24. Morten Skak......................................
25. Jette Spangenberg..............................

17.11. 46.
27. 3. 48. Diernæs
11. 4. 47. Bjerreby
3. 9. 46. Kværndrup
4. 1. 47. Fåborg
4. 5. 48.

12. 1. 49.
3. 10. 47. Bregninge
3. 10. 46. V. Åby
2. 1. 47. Tved

28. 7. 47. Bregninge
12. 2. 48. Thurø
19. 5. 47. Snøde-Stoense-Hou
29. 2. 48. Horne
17. 6. 48. Fåborg
25. 1. 48. Fåborg

7. 1. 48. Landet
13. 3. 49. Bregninge
24. 2. 47.
30. 7. 48. Egense
27. 8. 46.
18. 3. 47. Espe
2. 3. 48. Landet

24. 2. 48. Fåborg
7. 1. 48.

I mc.
Lektor D. Mortensen.

1. Jens Peter Andersen.........................
2. Jørn Nielsen Bonde..........................
3. Vagn Bruus.........................................
4. Jørgen Juul Christensen...................
5. Jørn Peter Grimstrup.......................
6. Hans Lykke Hansen.........................
7. Poul Breth Jacobsen..........................
8. Anette Seier Karlsen..........................
9. Niels Kauffmann...............................

10. Gunnar Keller.....................................
11. Kaj Kjærsgård....................................
12. Svend Lehn.........................................
13. Dorthe Madsen...................................
14. Bjarne Pedersen.................................
15. Birger Lund Rasmussen....................
16. Jørn Alrø Rasmussen.........................
17. Steen Rasmussen.................................
18. Niels Kristian Sørensen....................
19. Erik Stubbe Teglbjærg.....................
20. Kirsten Vej..........................................
21. Krista Villumsen................................

15. 6. 48.
26. 4. 48. Ollerup
21. 3. 48.
16. 3. 48. Egense
11. 8. 49. Egense
9.10. 47. V. Skerninge

10.11. 46. Bjerreby
10. 7. 48.
14. 3. 49.
28.10. 48.
26. 4. 47.
19. 7. 47.
20.10. 47.
11. 4. 47.
3.12. 48. Egense

23. 7. 47. Stenstrup
6. 1. 47. Egense

20. 9. 47.
16. 5. 48. V. Åby
3. 6. 47. Bjerreby
6. 4. 48.

1. Stig Bogh . . . .
2. Kirsten Colstrup

3. realklasse.
Lektor E. Nielsen.
.................... 15.12. 48.
.................... 8. 4. 48. Langå-Øksendrup
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3. Knud Ebbesen.....................................
4. Elsebeth Glasdam...............................
5. Johannes Randrup Hansen..............
6. Lars Møller Jensen.............................
7. Ulla Jensen..........................................
8. Helle Damgaard Jørgensen.............
9. Gunver Keld.......................................

10. Thyge Lauritsen.................................
11. Aksel Lasthein Madsen....................
12. Marianne Kjær Møller.....................
13. Susanne Mørk-Hansen.......................
14. Hans Ivar Bøgner Nielsen..............
15. Jonna Vinther Nielsen.....................
16. Ulla Nielsen.......................................
17. Henning Slot Rasmussen.................
18. Susanne Rasmussen...........................
19. Lone Rotbøl........................................
20. Solvejg Sørensen.................................
21. Peter Therkelsen................................
22. Niels Ågesen.......................................

23. 4. 48.
13.12. 47.
20. 9. 47. Gudbjerg
23. 8. 48. V. Åby
24.11. 48. Ollerup

1. 6. 48.
23. 7. 48.
15. 1. 49. Egense
23. 1. 48. Skårup
10. 5. 48.
27. 8. 48. Oure-Vejstrup
29. 1. 48.
14.11. 47.
22. 4. 48. Skårup
15. 8. 47. Thurø
26. 6. 48.
22. 2. 48. Tved

6. 8. 48. Ollerup
1. 9. 48.

25.11. 47. Ollerup

2. realklasse.
Lektor H. Smith.

1. Kirsten Løjtved Andersen............... 11. 9. 49. Stenstrup
2. Torsten Backlund............................... 19.10. 49.
3. Hanne Brandt..................................... 8. 1. 49. Hesselager
4. Oluf Christensen................................ 30. 9. 49.
5. Peter la Cour...................................... 23. 1. 49.
6. Inge-Britt Dall.................................... 19. 3. 49.
7. Esben Drejer....................................... 15. 7. 49.
8. Inger Falgaard.................................... 26. 7. 49.
9. Tom Finsen......................................... 14.12. 48.

10. Annette Ginsbo................................... 15. 7. 48.
11. Anders Grøftehauge.......................... 18. 1. 50. Gudbjerg
12. Bente Jordemann Hansen...............  16.11. 48. Egense
13. Flemming Hansen............................... 3. 3. 49. Hesselager
14. Valborg Hulgaard.............................. 11. 8. 48. 0. Skerninge
15. Karin Krebs Jensen........................... 28. 2. 49. Ollerup
16. Henrik Kjærbye-Rasmussen.............  13. 3. 49.
17. Ruth Knudsen.................................... 20.12. 48. Landet
18. Niels Christian Larsen.................... 6.10. 48. Thurø
19. Ebbe Gregers Madsen...................... 25.10. 49. Hesselager
20. Kirsten Nielsen................................... 16. 5. 49. V. Åby
21. Bent Peder Pedersen......................... 7.11. 47.
22. Grete Killerup Pedersen.................. 18.12. 48. Thurø
23. Lisbeth Pedersen............................... 24. 6. 49. Bjerreby
24. Anne Marie Højvang Rasmussen . . 11. 4. 49. Skårup
25. Winnie Semlov.................................. 15. 3. 49. Bregninge
26. Poul Silberg......................................... . 3. 7. 49.
27. Torben Smith...................................... ' 4. 5. 49.
28. Linda Sørensen.................................. 31. 8. 48. Egense
29. Helle Tesdorpf.................................. 25. 3. 50. Gudbjerg
30. Bjarne Thårup................................... 25. 5. 49.
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1. realklasse.
Lektor B. Kallenbach.

1. Jens Bruntse........................................
2. Lene Damkiær....................................
3. Nanna Drejer......................................
4. Nicolai Engstrøm...............................
5. Anette Gersbo.....................................
6. Villy Christian Hansen....................
7. Hans Henriksen.................................
8. Annette Gjørup Jensen.....................
9. Karen Møller Jensen.........................

10. Teddy Find Jensen............................
11. Ulla Karkov.......................................
12. Birgitte Klinck....................................
13. Per Kolding.........................................
14. Lars Kristian Larsen.........................
15. Mogens Larsen....................................
16. Steen Larsen.......................................
17. Tom Søgaard Larsen.........................
18. Edith Lauridsen.................................
19. Gorm Rye Olsen................................
20. Ann Marit Pedersen..........................
21. Tommy Pedersen................................
22. Maj-Britt Petersen.............................
23. Niels Pinholt......................................
24. Kirsten Precht....................................
25. Niels Christian Rasmussen..............
26. Margrethe Stæhr................................
27. Elisabeth Albjerg Sørensen..............
28. Lisbeth Veber......................................
29. Per Agesen...........................................
30. Stig Agård...........................................

22. 3. 50. Skårup
1. 6. 50. Gudbjerg
4.1 1. 50.

12 .12. 50.
4. 6. 50. V. Skerninge
5. 8. 50. Ollerup

28. 1. 50.
8. 2. 50. Thurø
6. 2. 50. V. Aby

16. 8. 50. Egense
3. 7. 49. Landet

28. 5. 50.
31. 8. 49. Thurø

6. 3. 49. Egense
1. 9. 50.
8. 2. 50.
3. 2. 50.

25. 9. 49. Gudbjerg
21. 2. 50. Oure-Vejstrup
21. 4. 50.
16. 9. 49. Thurø
14. 3. 50. Thurø
10.10. 50. Egense
26. 1. 51.
17. 4. 50.
29. 4. 50.
29. 1. 51.
11. 8. 49. Bjerreby

9. 2. 50. Ollerup
5.11. 49.

Elevrådet.
Elevrådets formand for 1964/65 er Ludvig Dittmann, III mc. 

Den øvrige bestyrelse er: Carsten Anderskov III sa., Torben Svend
sen III mc., Anker Hoch II mb., Sven Scharling I sa., Jonna Vin
ther Nielsen 3. real, Esben Drejer 2. real, Tom Søgaard Larsen 
1. real.
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IV. Undervisningen
1. Lærerne.

Rektor Dietrich Petersen.
* 17. juni 1876 f 8. september 1964.

Meddelelsen om rektor emeritus Dietrich Petersens død vil kalde 
minder frem, først og fremmest hos dem, der har stået Svendborg 
Statsgymnasium nær som elever, forældre og lærere, men også i vide 
kredse landet over, som han i sin egenskab af faglig konsulent 
havde føling med i en årrække.

Ved et overfladisk kendskab kunne Dietrich Petersen virke lidt 
formel, men denne sans for formen hang sammen med hans for
ståelse af, at der skal være orden i tingene, ikke mindst på en skole. 
Ellers bliver der uro om arbejdet, og kundskabstilegnelsen vanske
liggøres.

Det var Dietrich Petersen, der i 1931-32 fik skolen her bygget i 
en tid med økonomisk stilstand, hvor det var lige så svært, om ikke 
sværere, at skaffe bevillinger til byggeri som nu, og hvor det fak
tisk gjaldt Svendborg Statsgymnasiums eksistens. Dietrich Petersen 
holdt ud — han fik bygget skolen her, der ved sin fuldendelse syn
tes et anseligt bygningsværk, og han fik indført den matematisk
naturvidenskabelige linie.

Ved siden af ordensmennesket i ham var der også en humanist, 
der var afgørende præget af Goethe. Mange af hans gamle elever 
og venner vil ved meddelelsen om hans død mindes den begejstring, 
hvormed han fremsagde korte og lange citater af denne livskunst
ner fremfor andre.

Livskunstner — det er en betegnelse, som de, der bevarede kon
takten med Dietrich Petersen til det sidste, har lyst til at fæste på 
ham. Da han forlod arbejdet på skolen, forstod han at slappe af 
med sine interesser, sit friluftsliv f. eks., og i samvær med andre 
mennesker. Han var interesseret i alle problemer, venligt indstillet 
over for alle mennesker, høj og lav, ung og gammel, ikke mindst 
de unge, som han havde arbejdet imellem hele sit liv.

En rank skikkelse — legemligt og åndeligt — er gået bort. Men 
hans navn vil altid stå tegnet med stærke træk i vor skoles historie.

Lektor Eilif Bøgebjerg.
* 6. februar 1906 f 8. august 1964.

Meddelelsen om lektor Bøgebjergs død den sidste lørdag i som
merferien virkede som et chok på alle, fordi den kom så pludselig. 
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Ganske vist var han en uge i forvejen blevet indlagt på Central
sygehuset, men der var ikke mange, der havde ventet, at den så 
overordentlig aktive og livsglade kollega og ven så brat skulle bort.

Bøgebjerg havde været ansat på Svendborg Statsgymnasium siden 
1933 og blev lektor i 1951. De sidste år var han tillige museums
inspektør. Hans fag var historie, oldtidskundskab og dansk, og hans 
hele lærergerning faldt ved vor skole. Han havde stor faglig dyg
tighed og arbejdede ikke på rutine. F. eks. havde han nu i en del 
år haft kirkespeciale med sine gymnasieklasser, men han syntes, han 
måtte i gang med noget nyt, og han havde glædet sig til netop i år 
at begynde et barokspeciale og havde allerede i samarbejde med en 
kollega skrevet grundbogen til dette studium.

Lektor Bøgebjergs store interesse for eleverne viste sig naturlig
vis først og fremmest til daglig — som boginspektør havde han 
kontakt med alle eleverne — men det skal også nævnes, at han til det 
sidste deltog i skolens ekskursionsarbejde, idet han så sent som i 
maj var med på I g’s Bornholmstur. Skolekomedien har altid haft 
lektor Bøgebjergs store interesse; han instruerede i en årrække, for 
25. og sidste gang med det hold, der blev studenter i år.

I modsætning til mange akademikere var lektor Bøgebjerg stærkt 
engageret i det politiske og folkelige liv. Som byrådsmedlem og 
skolekommissionsformand, medlem af biblioteksbestyrelsen og for
mand for Rantzausminde Efterskole udførte han et arbejde, der var 
uhyre værdifuldt, men tillige uhyre anstrengende. Han følte imid
lertid —■ og med rette — at netop han kunne gøre et godt stykke 
arbejde på disse felter. Og ved siden af alt dette tog han sig tid til 
at skrive historiske lærebøger sammen med et par kolleger.

Når alt kommer til alt, er det vel også denne enorme arbejds
byrde, der har slidt ham op alt for tidligt. Lektor Bøgebjerg hørte 
til de sjældne mennesker, der altid er parate til at hjælpe, og skønt 
hans tid var knap, var det aldrig til at mærke på ham. Han var 
en af dem, der altid forstod at lytte og at give gode råd. Han 
kunne simpelt hen ikke sige nej, når man bad ham om noget.

Svendborg Statsgymnasium har ved lektor Bøgebjergs død lidt et 
stort fagligt og pædagogisk tab. Endnu større er naturligvis savnet 
hos hans efterladte kone og børn.

Lektor Bøgebjergs minde vil leve længe på skolen.

Lektor Christian Møller.
* 11. august 1888 f 28. februar 1965.

Lektor Møller, der var læreruddannet, blev knyttet til Svendborg 
private Realskole i oktober 1917. Ved statens overtagelse af skolen 
blev han udnævnt til adjunkt, og i 1940 kom udnævnelsen til lek
tor. Han tog sin afsked 31. juli 1955.

Lektor Møller underviste i matematik og fysik samt religion.
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Han var en flittig og samvittighedsfuld lærer, der havde ro og or
den i sine klasser og god kontakt med sine elever. Af sine tidligere 
kolleger vil han blive husket som en god arbejdsfælle.

Pr. 1. august 1964 udnævntes adjunkt B. Kallenbach til lektor.
Pr. 1. august 1964 forlod gymnasieoverlærer, fru A. Holbech 

skolen for at tiltræde en stilling som seminarielektor ved Skårup 
Statsseminarium. Skolen takker hende for dygtigt og samvittig
hedsfuldt arbejde i de 3 år, hun har været ansat her.

Pr. 1. august 1964 ansattes forstander, cand. teol. Jakob Ander
sen, Rantzausminde Efterskole som timelærer.

Pr. 1. august 1964 ansattes navigationslærer Lauge Jørgensen 
som timelærer.

Pr. 24. august 1964 ansattes sognepræst W. Kolpen, Fåborg, som 
vikar i historie skoleåret ud.

Pr. 1. september 1964 ansattes adjunkt Jørgen Pedersen.
Pr. 1. oktober 1964 ansattes adjunkt Hans Peter Bertelsen.
Pr. 31. oktober fik lektor Marie Paulsen afsked på grund af 

sygdom. Frk. Paulsen blev ansat ved Svendborg Statsgymnasium 
i 1957, og hun har i de forløbne år ydet en særdeles dygtig ind
sats inden for engelskundervisningen. Desværre blev frk. Paulsen 
af helbredshensyn nødsaget til at søge sin afsked, og vi benytter her 
lejligheden til at takke for de år, der er gået, og til at ønske frk. 
Paulsen et godt og stilfærdigt otium.

Pr. 1. april 1965 udnævntes lektor K. Berner-Sørensen til lektor i 
26. lønklasse.

Fagfordelingen.
Forstander, cand, theol. Jakob Andersen: religion III ma., I sb., I mc., 3.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk III sb., II ma., I sa., I ma.; gymna

stik: III a., Ill be., II a + ks., II b., I c., 3.
Adjunkt Hans Peter Bertelsen: engelsk III sa., II sa.; I sc., 2 r.
Lektor Knud Christensen: religion II sa.; dansk III mc., II sa.; fransk 

III sb., I sb.; latin: III sa., I sc.; oldtidskundskab: I ma.
Lektor V. O. Drejer: dansk III sb., II ma., I sc., I mb.; fransk III mb., 

II mb., I mc.; formning: 2, 1.
Lektor S. Elmelund: engelsk II mb., 3; oldtidskundskab: III sa., III mb., 

II sa., II sb., I sa., I sb., I sc., I mb., I mc.; historie: III sa., III mb., 
II sb., I sc., I mb.

Lektor P. V. Falgaard: matematik II ma., II mb., I ma., I mc.
Navigationslærer H. Gam-Jensen: matematik 3.
Timelærer, cand mag. B. Gammeltoft-Hansen: religion 1; musik II mb., 

I mc.
Lektor Rigmor Holt: biologi III sa., Ill sb., Ill mb., III mc., 3; gymna

stik: III b. + c, II a. + ks., II b., I c.
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Adjunkt H. J. Jeppesen: dansk III sa., II sb., I mc., 1; tysk 1 sc., I mc., 
3; gymnastik: III bc.

Navigationslærer Lauge Jørgensen: matematik: 1.
Lektor B. Kallenbach: tysk 1; musik: III sa., III sb., III ma., III mb., 

III mc., II sa., II sb., II ma., I sa., I sb., I sc., I ma., I mb., 3, 2, 1.
Sognepræst Wagner Kolpen: historie II ma., II mb., I sa., I me., 1.
Lektor Anker Larsen: fysik HI me., I ma.; kemi: III mb., III me., II ma., 

I ma., I mb.; matematik: I sa.
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 3, 2, 1.
Lektor Johannes Larsen: fysik III mb., I mb.; matematik: III mb., Ill mc.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin II ks., II sa., II sb.; græsk: II ks.; old

tidskundskab: III sb., Ill ma., Ill me., II ma., II mb.; gymnastik: III a., 
I a., I b.

Navigationslærer Werner Lund: matematik III ma.
Adjunkt Tage Madsen: tysk III sb., II sa., I sb; fransk III ma.; latin: 

III sb., I sa., I sb., 2; sløjd: 3, 1.
Lektor Ditlev Mortensen: geografi II sa., II sb., II ma., II mb., I sa., I sb., 

I sc., I ma., I mb., I mc., 3, 2, 1; biologi: III ma., 2, 1.
Lektor Erling Nielsen: dansk 3; engelsk: II sb., I sb.; fransk: III mc., 

II sa., I ma.
Navigationslærer St. Rye Olsen: matematik I sb., I sc., 2.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fyisk II ma., 2 r, 1 r.; matematik: II sa., II ks. 

+ sb.
Lektor K. Posselt: engelsk I mb., 1; historie: III sb., III ma., III mc., 

II sa., I sb., I ma., 3, 2.
Sognepræst Verner Schroll: religion III sa., Ill sb., Ill mb., III me., II sb., 

II ma., II mb., I sa., I sc., I ma., I mb.
Timelærer Else Smith: håndarbejde 3, 2, 1.
Lektor H. Smith: dansk III mb., I ma.; tysk: III sa., II sb., II ma. + b., 

I sa., 2.
Rektor E. Sneskov: dansk III ma., I sa., 2.
Lektor E. Stæhr: fysik III ma., II mb., I mc., 3; kemi: III ma., II mb., 

I mc.; matematik: I mb.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk II mb., I sb.; fransk: III sa., II sb., II ma., 

I sc., I mb.
Lektor C. Volqvartz: engelsk I mc.; fransk: I sa., 3; gymnastik: I a., I b., 

2, 1; sløjd: 2.
Cand. mag. Jørgen Pedersen har i årets løb gennemgået kursus i praktisk 

undervisningsfærdighed med lektor E. Stæhr og lektor P. V. Falgaard 
som vejledere.

Cand. mag. Hans Peter Bertelsen har i årets løb gennemgået kursus i 
praktisk undervisningsfærdighed med lektor K. Berner-Sørensen som 
vejleder.

Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor Anker Larsen og lektor 
E. Stæhr.

Lektor D. Mortensen har tilsyn med samlingerne i naturfag.
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De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: lektor S. Elmelund.
Boginspektør: lektor E. Nielsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørcnsen og adjunkt Tage Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Rektors sekretær: Grethe Hansen.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 35 08.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1964—65

Fag HI g-
——

II g-
s. a.

I g- 3.real 2.real 1. real Lærertimer 
ugenti.as. a. ns. b. m. a. m. b. m. c. ks. ns. a. ns b. m. a. m. b. s. b. s. c. m. a. m. b. m. c.

Religion.................. 1 1 1 1 1 (1) 1 1 1 1 1 1 1 1 lp 1 1 1 17
Dansk....................... 4 1 4 4 4 4 (4) 4 4 4 1 4 4 4 4 4 I 4 4 5 5 4 76
Engelsk.................... 5 5 6 6 3 i 3 4 4 4 4.4 4 5 3 4 65
Tysk ........................ 4 4 5 1 5 3 ! (3) 3 3 3 4 3 4 4 46
Fransk ...................... 4 4 4 4 4 (3) 3 3 3 ; 3 5 5 5 5 5 5 4 66
Latin......................... 3 3 7 3 ! 3 4 4 4 ! 4 35
Græsk...................... 8 8
Oldtidskundskab . . . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 j 1 1 15
Historie..................... 4 4 4 4 4 (3) 3 3 3 ; 3 4 4 4 4'4 4 3 2 2 63
Geografi.................. 2 2 2 6
Biologi.................... 2 2 1 5
Naturfag i gymn. . . 4 4 4 4 4 (0 1 i 1 2 2 2 2 2 2 2 2 38
Fysik og kemi........ 6 6 6 7 7 5 5 5 2 3 2 54
Matematik................ 6 6 6 (3) 3 1 3 6 6 3 3 3 5 5,5 5 6 6 78
Skrivning................ 1 1
Formning................ ( 1 2
Håndgerning .......... 1 2 4
Sang og musik .... 2; 2 2 2 2 (2) 2 2 2 i 2 2 2 7 2,2 2 1 1 2 34
Gymnastik.............. 3 i 3 (3) (3) (3) (3) 3 P (3) 1 (3) 3 3 3 (3) 1 (3) (3) 2 3 3 61
Sløjd.............. .......... 1 1 1 2 4

Ugentlige timer .... 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36! 35 35 35 677

Ikke-fransklæsende i 3. real har en time mere i dansk, tysk, matematik og håndarbejde/sløjd.
Ikke-latinlæsende i 2. real har en time mere i dansk, engelsk, formning og håndatbejde/sløjd. 
III b-bc dr. har assistent i gymnastik.



Pensaopgive]ser til studentereksamen
III sa.

Religion: (Læst pensum). I g. Det gamle testamente. Kirkehistoriske 
læsestykker. II g. Fremmede religioner. Det nye testamente. III g.: Frikir
ker og sekter. Kierkegaard. Nye testamente.

Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog, I. P. Jacobsen: Mogens, 
J. V. Jensen: Rejsen om jorden (6 prosadigte). Falkenstjerne I: (12. udg.) 
Den højes ord, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Om den 4. ger
ning, Ked af verden, Af Peder Pars, Den yndigste rose, Den kedsom vin
ter, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, Strandbakken ved Egelykke, 
De levendes land. Falkenstjerne II: (10. udg.) Bekendelse, Jens Hansen, 
Kunstneren mellem oprørerne, Kritik af Væringerne i Miklagård, Tidlig 
skilsmisse, Adam tager sit parti, Klokken. Falkenstjerne III: (10. udg.) 
Det uendeligt små og det uendeligt store i poesien, Af Marie Grubbe (ind- 
ledn.), Ørneflugt, Frøkenen, Om Symbolisme, Bekendelse (Jørg.), Beken
delse (Stuck), Jylland, Kirstens sidste rejse, Fusijama, De blå undulater. 
Fra »Dansk lyrik 1915-55« (Dansklærerfor. v. Togeby): Reklameskibet, 
Jeg ser nu i nat, Gløder fra nattens bål, Credo.

Svensk: Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur for gymnasiet: Epilog ved magisterpromotionen, Landshövdin
gen, Af Ett drömspel, Giftermål på besparing, Skolexamen, En konstteori, 
Skalden Wennerbom, En kopp te, Det rätta barnasinnet, Hissen som gick 
ner i helvete. Ferlin: hele udvalget.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: Du må ikke sove, 
Sistemann heim; Falkenstjerne III: Et rimbrev.

Engelsk: Shakespeare Macbeth (Henning Krabbe) I, II, III sc. 5 
og sc. 6), V sc. 1. (Jes Skovgaard) Edgar Lee Masters: Spoon River anth. 
I, II, VI, XVIII, XIX, XXVI, XXVIII, XLVIII, LXI. Cowper: The 
Poplar Field, Keats: Ode on a Grecian Urn. Shelley: Ode to the West 
Wind, MacNeice: Prayer before Birth (Two Centuries of English Poetry, 
4. udg.) Wordsworth: Childhood and School-time (Two Centuries of Eng
lish Poetry, 5. udg.) Dickens Reader: 68-88. Thackeray: Rebecca Sharp 
Chap. I. Aspects of British Life and Thought: 18-27, 36-43, 80-89. News
paper Articles: »What Kennedy said«. Pinter: The Birthday Party: 19n.- 
25øv., 48m.-56 øv., 78-83, 85n.-91.

Tysk: Goethe: Faust I (ved Hendriksen) v. 243-605, 686-807, 903-1237, 
1635-1775, 2678-2804, 3414-3586. Schiller: Maria Stuart (ved Hendrik
sen) I 6, II 3, III 4, 6, IV 4, 9, 10. Gad: 100 deutsche Gedichte (2. Aus

gabe) s. 9-13, 21-22, 41-42, 50-55, 57-60, 98-99. Stefan Zweig: Die 
Welt von Gestern (v. Jefsen), s. 7-13, 44-49n. Ring Hansen und Stærmose: 
Kulturbeschichliche Lesestücke (3. Auflage) nr. 16.
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Fransk: (læst pensum). Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk, Svanholt: Franske tekster, Nouvelles lectures faciles 24-94, Exu- 
péry: Le petit prince, Sartres: Les jeux son faits, Camus: L’Etranger, Gi- 
roudoux: Apollon de Bellac (teksthefte til radiouds.), Ionesco: La legon, 
(teksthefte til radiouds.). Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I s. 5-17, 
54-62, 64-70, 74-79, 83-94, 97-107, 159-169.

Latin: Cæsar: IV bog (4- kap. 17). Krarup & Nielsen: Læsebog (3. 
udg.) s. 69-80, 198-99, 206-19. Romersk poesi (v. Krarup) Ovid 5.

Oldtidskundskab: Homer: Iliaden (Ostergaard) I, II, IX. Græske histo
rikere (Kragelund 2. oplag) p. 9-29, 33-46. Apologien (Foss og Krarup). 
Euripedes: Medeia (v. Garff) Billeder: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst, 
Hellas, 6. udg. Dipylonvasen, Kleobis og Bithon, Diskoskasteren, Rekon
struktion og grundplan af Olympia XIV-XV. Zeustemplet i Olympia 55- 
60 +XVI, Paionios’ Nike, Praxiteles’ Hermes med Dionysosbarnet, Pro- 
pylæerne og Niketemplet, Parthenon 67-76, Erechteion 77-80, Teatret inch 
skucspillerstatuette (fra Bruhn og Hjortsø 2. udg. fig. 129) Alexandersla- 
get (mosaik), Laokoongruppen.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie I-IV: Roms historie, Verdenshisto
rie 1648-1789, Det britiske imperium, Frankrig og Tyskland o. 1871-1914, 
samt verdenshistorie 1914-39. K. Kierkegaard og Winding: Nordens histo
rie: Danmark historie 1660-1815, 1815-1945. Kirkegaard, Lomholt-Thom- 
sen og Winding: Danmark i dag, 6. udg. p. 43-71, 81-135. Tabeller iflg. 
samfundslæren. Speciale: Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie, 3. udg. m. grundbog; 4- Abessinien og Spanien.

Naturhistorie: Poul Kjeltoft og E. Schiønning: Biologi for gymnasiet. 
Aug. Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.

Ill sb.
Religion: (læst pensum). I g.: Det gamle testamente. Kirkehistoriske læ- 

sestykker. II g.: Fremmede religioner. Det nye testamente. III g.: Frikir
ker og sekter. Kierkegaard. Nye testamente.

Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog, Vildanden, Rytteren. 
Falkenstjerne og Borup Jensen Litteraturudvalg I: (11.) Thrymskvadet, 
Ebbe Skammelsøn, Peder Pars, Svane-Sang nr. 44, Den Kiedsom Vinter, 
Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke. Fal
kenstjerne II: (5. udg.) Kunstneren mellem oprørerne, Posthuset i Hirsch
holm, Adams bryllup, Klokken. Falkenstjerne III: (12. udg.) Indledn. til 
Hovedstrømninger, Fru Marie Grubbe (indledn. og slutn.), Engelske socia
lister, Ørneflugt, Ved vejen, Symbolisme, Ahasverus, Arkturus, Beken
delse, Kaldæa, Confiteor, Vælskland, Kirstens sidste rejse, En idealist, 
Jørgen Stein, De blå undulater, Mit Følge. Dansk nutidsdigtning ved 
Orla Lundbo II: Klaus Rifbjerg: Sol og måne, Selvsyn 2, 1964: Johan 
Borgen: Blåtind. Dansk lyrik 1915-55: Munken og Homer; Den gule 
tulipanmark.

27



Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10): Vikin
gen, Kejsarinnans kassakiste, Ett gammalt bergtroll, Skalden Wennerbom, 
Elie himmelsfärd, Johannes, Far och jag, Pär Lagerkvist: Barabbas (Bon
niers forlag 1951) I og IV kap.

Norsk: Skard og Skard: Norsk litteratur gjennom 1000 år (Oslo 1957). 
Sendemann Huskuld, Lys frå Danmark, Norsk freske. Falkenstjerne og 
Borup-Jensen III: Ved Rundarne.

Engelsk: Shakespeare: »Hamlet« (eng. forfattere for gymnasiet) 28-48. 
Østerberg: »Poems« 47-48, 59-62, 70-71, 53-56, 88-91, 123-125. Alving, 
Bruun eet. »Two Centuries of English Poetry« 10-11, 69, 71-72, 124-128, 
149-150. Thackeray: »Rebecca Sharp« 3-16. »Dickens Reader« 57-60, 68- 
76øv., 88-95. »The British Spirit« (1947) 103-106, 178-182. »The British 
Spirit (1961) 176-181m., 188øv.-19O. Berner-Sørensen: »Newspaper Ar
ticles« Anarchy in the Nuclear Age. T. S. Eliot: »The Family Reunion« 
23-33, 90n.-97, 102øv.-115. Harold Pinter: »The Birthday Party« 19n.- 
25øv., 48m.-56øv., 78m.-83m.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 354-605, 1322-1421, 3073- 
3204, 3414-3520, Trüber Tag. Feld, 4399-4612. Schiller: Maria Stuart 
(Hendriksen) I 6, II 3, 5, 6, III 4, 6, IV 4, 9, 10, V 6. Gad: 100 deutsche 
Gedichte (4. Ausgabe) s. 9-12, 21-23øv., 34-35, 41-44, 57-66, 98-100. Ste
fan Zweig: Die Welt von Gestern (Jefsen) s. 9-13, 44-49. Ring Hansen 
und Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke (3. Aufl.) s. 9-16, 20-24, 
196-209.

Fransk: (læst pensum). Blinkenberg & Svanholt: Begynderbog s. 63-76, 
81-86, 96-106. Nouvelles lectures faciles s. 29-96. Exupéry: Le petit 
prince. Sartre: Les Jeux sont faits. Anouilh: Antigone. N. Chr. Nielsen: 
Fransk skolegrammatik. Blinkenberg & Svanholt: s. 76-81, 86-96, 106-16. 
Emmertsen & Nissen: Fransk læsning s. 5-17, 43-54, 62-65, 70-79, 144- 
159, 170-177.

Latin: Caesar de Bello Gallico I 30-44, IV 20-38. Nielsen og Krarup: 
Latinsk læsebog (3. udg.) s. 69-80, 107-117, 161-162. Per Krarup: Ro
mersk Poesi (2. udg.) Horats 11, O vid 5.

Oldtidskundskab: Odysseen VI, Iliaden I, VI v. 313-529, IX v. 203- 
261. Græske historikere (A. Kragelund 4. opl.) s. 9-25, 33-45, 48-51. Apo
logien, Kriton (Hartvig Frischs udg.). Agamemnon. Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk kunst (6. udg.): 7, 9, 24, 26, 29, 30, 34, 37, 38, 42, 44, 45, 46, 
47, 50, 54, 59, 64, 67, 70, 72, 77-79, 91, 113, 114, I, XVIII, XIX.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie I-IV. Roms historie, Verdenshisto
rie 1648-1789. Det britiske imperium, Frankrig, Tyskland o. 1870-1914, 
samt verdenshistorien 1914-1939. P. Kierkegaard og K. Winding: Nordens 
historie: Danmarks historie 1660-1815 og 1815-1945. P. Kierkegaard, Lom- 
holt-Thomsen og K. Winding: Danmark i dag; s. 43-71, 81-135 (6. udg.). 
Tabeller efter samfundslæren. Speciale: Bøgebjerg og S. Elmelund: Kilder 
til mellemkrigstidens historie m. grundbog (3. udg.) 4- Abessinien og 
Spanien.

Naturhistorie: Samme pensum som III sa.
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ill ma.
Religion: (læst pensum). Samme pensum som III sa.
Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog. Ved vejen. Vildanden. 

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (11. udg.), 
II (11. udg.) og III (12. udg.). Den højes ord, Germand Gladensvend, 
Ebbe Skammelsøn, Far verden far vel, Af Peder Pars, Om selsomme egte- 
skab, Den kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Arendse, Manheim, 
Guldhornene, Pcrspektivkassebillederne, Bisp Villum og kong Svend, Be- 
kiendelse, Kunstneren mellem oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Mødet 
med Bacchus, Den grimme ælling, Klokken, Ligevægten mellem det æste
tiske og det etiske, Af Phantasterne, Indl. til Hovedstrømninger, Af Marie 
Grubbe, indl. og slutn., Engelske socialister, Ørneflugt, Bekendelse, Con- 
fiteor, Bekendelse, Ekbåtanå, Kirstens sidste rejse, På Memphis station, 
Middag.

Svensk: Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur f. gymn. (1. udg.) 
Odalbonden, Idyll och epigram, Dressyren börjar, Af Ett drömspel, Den 
gamla goda tiden, Skalden Wennerbom, En kopp te, Hissen som gick ner 
i helvete, Af Kallocain, Af Strändernas svall, Af Vad suckar leksaks- 
lådan.

Norsk: Efter Falkenstjerne III: Bergmanden, Mit følge, Salme, Vi over
lever alt, 17. mai 1940, Af det store spelet.

Fransk: (læst pensum). Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
Fransk (4. opl.) Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begynderbog (6. opl.) s. 
96-106. Svanholt: Franske Tekster (2. opl.) Svanholt og Troensegård: 
Textes Franjais (2. opl.) s. 7-13, 18-59, 79-100, 107-123. Sartre: Les Jeux 
sont faits (Ed Nagel). Rochay-Laugesen: Lectures Faciles. Rochay-Lauge- 
sen: Nouvelles Lectures Faciles s. 29-67, 79-94. Anouilh: Antigone (Ed. 
La Table Ronde). Camus: L’Etranger (Ed. Livre de Poche). Exupéry: Le 
petit prince. Brüel: Moderne franske forfattere IV, Historikere II s. 23-44, 
59-74, 99-114.

Oldtidskundskab: Samme pensum som III sb. Drama: Oidipus.
Historie: Samme pensum som III sb.
Naturhistorie: Poul Kjeltoft og Erling Schiønning: Biologi for gymna

siet, 4. udg. Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi 
16. udg.

Fysik og astronomi: Eriksen & Sikjær: Fysik I (3. udg.) s. 20-33, 61-76, 
86-89, 100-107. Fysik II (3. udg.) s. 14-24, 43-64, 67-69, 85-93. Fysik III 
(3. udg.) s. 5-15, 23-28, 48-70, 105-108, 112-125. Eriksen & Pedersen: 
Astronomi (5. udg.) s. 9-14, 16-25, 38-39. Opgaver i fysik til brug ved 
studentereksamen (Standardheftet) 7-11-19-27-31-36-60-62-73-75-77-85-94 
-95-97-99-100-110-112-118-128-133-135-142-156. Øvelser: Gay Lussacs 2’ 
lov, Petroleums udv. ved dilatometer, Wheatstones bro, Elementets kon
stanter, Massefylde af Al og C2H5OH, Prytz’ svingningsforsøg, fysisk 
pendul, 3-elektroderøret, Forsøg med timeren, Ensrettere, Mikrobølger, 
Forsøg med Geigertæller.
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Kem:: Eriksen: Kemi for gymnasiet s. 56-68, 86-97, 103-113, 133-144. 
Frode Andersen, Ole Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Kemi for 
gymnasiet II s. 70-83, 86-104, 108-114.

Matematik: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i Matematik 
for Gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige linie: I (5. udg.) s. 45-53, 
64-131, 159-173. II (5. udg.) s. 11-22, 25-44, 58-71, 82-120. III (3. udg.) 
7-55. IV (4. udg.) s. 23-28, 48-65, 68-70. V (10. udg.) s. 30-57, 78-82. 
Der anvendes Erlangs fircifrede logaritmetabel C.

Ill mb.
Religion: samme pensum som III sa.
Dansk: Hovedværker: Hakon Jarl hin Rige (D.L.F.), En landsbydegns 

dagbog (Håndbog II), Mogens (D.L.F.). Litteraturprøver efter Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (11. udg.) Den 
høies ord, Thrymskvadet, Elverhøj, Niels Ebbesen, Ebbe Skammelsøn, 
Ked af verden, Af: Peder Pars, Om selsomme egteskab, Den yndigste 
rose, Den kiedsom vinter, Til min Mokke, Guldhornene, Perspektivkasse- 
billedcrne af St. Hans Aften spil, Morgenvandring, De tvende kirke
tårne, Strandbakken ved Egeløkke, Jyllands Pris, Den signede dag. II (9. 
udg.) Århundredsstjernen, Aprilsvise, En gammel Pedant, Jens Hansen, Om 
Critiken over Væringerne i Miklagaard, Af: En sjæl efter døden, Adams 
bryllup, Klokken. III (12. udg.) Indledning til Hovedstrømninger, Ind- 
ledn. til Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Ørneflugt, Indledn. til 
Ved Vejen, Sigbiørn Obstfelder, Af: Et lille kræ, Kirstens sidste rejse, 
Graven i sne, De blå undulater, Ja — vi elsker dette landet.

Svensk: Agerskov, Nørregaard, Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.) Vi
kingen, Epilog ved magisterpromotionen, Herre-vart går du?, Hemsö
borna, Kejsarinnans kassakiste, Ett gammalt bergtroll, Elie himmelsfärd, 
Junfru Maria, Far och jag.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1. udg.) Af: Sult, Du 
må ikke sove. Siste-mann heim.

Fransk: (læst pensum). Bruun m. fl.: Elementært Fransk. Svanholt: 
Franske tekster. Svanholt: Textes Fran$ais. Laugesen: Lectures Faciles. 
Laugesen: Lectures nouvelles. Camus: L’Etranger. Brüel: Moderne franske 
skribenter, historikere II (1949) p. 23-44, 47-56, 59-77, 99-114.

Oldtidskundskab: samme pensum som III sa. Drama: Antigone (Niels 
Møller).

Historie: samme pensum som III sa.
Naturhistorie: samme pensum som III sa.
Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (4. udg.) 

s. 20-29, 36-40, 45-77, 120-125. II (4. udg.) s. 14-24, 43-64, 85-96. III (3. 
udg.) s. 5-27, 39-77, 100-102, 112-122. Eriksen og Pedersen: Astronomi 
(5. udg.) s. 9-14, 16-20, 21-24, 25-27, 41-44, 53-57. Øvelser: Bestemmelse 
af faste stoffers varmefylde. Bestemmelse af vædskers varmefylde. Bestem
melse af smeltevarmerne for is og tin. Bestemmelse af petroleums udvi-
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dclseskoefficieiit. Bekræftelse af Faradays elektrolytiske love. Bestemmelse 
af en samlelinses brændvidde. Bestemmelse af massefylderne af sand, sprit 
og messing. Prytz’s svingningsapparat. Forsøg med faldrenden. Penduler. 
Den faldende skive. Stødet. Bekræftelse af Biot og Savarts lov. En triodes 
kendelinier. Forsøg med Klystronen.

Kemi: J. K. Eriksen: Kemi for gymnasiet s. 28-34, 52-54, 61-68, 81-97, 
103-113, 117-121, 125-129, 130-132, 133-135, 136-142, 143-146, 147-150, 
153-169.

Matematik: Jul. Petersens system ved Albert Kristensen: I (6. udg.) 
§§ 11-21, 23-24, 26-37 ,48, 54-55, 56-57, 67. II (5. udg.) §§ 14-22, 9-13. 
III og IV (5. udg.) §§ 16-52. V (10. udg.) §§ 9-22, 23-29, 32-49. VI (5. 
udg.) §§ 10-24, 25-32. VII (4. udg.) §§ 39-49, 62-67, 69-80, 83-84. Der 
anvendes Erlangs logaritmetavle C.

Ill mc.
Religion: samme pensum som III sa.
Dansk: Hovedværker: En landsbydegns dagbog. Vildanden. Togeby. 

Dansk lyrik 1915-55 (i udvalg). Litteraturprøver efter Falkenstjerne og 
Borup Jensen I (7. udg.) II (6. udg.) og III (7. udg.). Vølvens spådom, 
Niels Ebbesen, Bjarkemålet, Hver har sin skæbne, Beskrivelsen af Anholt, 
Om selsomme egteskab, Den yndigste rose, Til min M.., Labyrinten, 
Guldhornene, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Kriste
lig dagvise. II (6. udg.) Århundredsstjernen, Bekendelse, En gammel Pe
dant, En Rekonvalescent, Critiken over Væringerne i Miklagård, En som
mernat, Tidlig Skilsmisse, Adams Bryllup, Den grimme ælling, Diapsal- 
mata, Ligevægten mellem det Æstetiske. III (7. udg.) Det uendeligt Små, 
Landnamsfart, Marie Grubbe, indl. og slutn., Lykke-Per, Claussen: Inge
borg Stuckenberg, Kirstens sidste rejse, Torden i Syd, En Idealist. Ma
rias Søn.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer (13. udg.) Käraste bröder, 
Vikingen, Epilog 1820, Ur »Hemsöborna«, Eroding: Ett gammalt berg
troll, Karl-Johan, I valet och kvalet, Stadens löjtnant, Skalden Wenner- 
bon, Elie himmelsfärd, Lekholm får en ide, Lagerkvist: Far och jag, 
Gårdsmusikanterna, Trappan.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet s. 26-38.
Fransk: (læst pensum). Bruun, Holst-Jensen og Roskjær s. 98-171. Lec

tures faciles s. 9-97. Nouvelles lectures faciles s. 9-94. Anouilh: Antigone. 
Sartre: Les Jeux sont faits. Camus: L’Etranger s. 7-80. Emmertsen og Nis
sen: 5-17, 43-54, 62-65, 70-79, 144-59, 170-77.

Oldtidskundskab: samme pensum som III sb. Drama: (1 elev Sophokles: 
Antigone).

Historie: samme pensum som III sb.
Naturhistorie: samme pensum som III sa.
Fysik og astronomi: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymna

siet I (3. udg.) s. 20-33, 36-41, 49-54, 61-64, 73-77, 100-107. II (3. udg.) 
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s. 12-19, 22-24, 43-51, 53-65, 67-70, 76-78, 85-93, 100-109. III (3. udg.) 
8-27, 33-39, 48-57, 59-73, 105-108. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astro
nomi for gymnasiet (4. udg.) s. 9-14, 17-18, 21-24, 41-44, 64-66. K. G. 
Hansen m. fl.: Opgaver i fysik til studentereksamen 7, 8, 10, 11, 33, 51, 
62, 73, 77, 82, 85, 87, 88, 91, 95, 96, 101, 110, 112, 133, 142, 144, 147, 
156, 158. Øvelser: Vands fordampningsvarme ved 100°. Lufttermometret. 
Iltens normalmassefylde og relative massefylde. Hulspejlet. Linser. Gonio- 
spektrometret. Elastiske svingninger. Lydens hastighed i luft, glas og kul
dioxid. Specifik modstand og temperaturkoefficient. Nernst’s love. Tan- 
gcnsboussolen. Elektronroret.

Kemi: samme pensum som III mb.
Matematik: samme pensum som III mb.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af II g. opgives:
Engelsk: II ma. »My English Reader« 3 81-88, 100-101, 112-117. H. 

Miller: »Death af A Salesman« 24-45, 90-101. »Newspaper Articles« 14- 
17, 21-30. »Extracts from Four Modern Writers« 9-16, 49-60. Shelagh 
Delaney: »A Taste of Honey« 7-22, 69-79. II mb. Ring Hansen and Mou- 
ridsen: On England and rad the English (5 ed.) p. 49-64, 87-101, 122-129. 
Extracts from Four Modern Writers p. 9-60, 61-70.

Tysk: II ma.-f-b. Gad: 100 deutsche Gedichte (2. Ausgabe) s. 12-13, 
34-35, 36-41, 57-60, 98-100. Ring Hansen und Stærmose: Kulturgeschicht
liche Lesestücke (3. Auflage) nr. 3. Heinrich Böll: Der Mann mit den 
Messern (Reclam), s. 18-37. Gad: Moderne tyske noveller (4. udg.) s. 
76-102.

Geografi: II sa. og II sb. W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymna
sium 1 udg. (1963). Christensen, Krogsgård og Hellner: Atlas JI (1961). 
II ma. og II mb.: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen og W. F. Hell
ner: Geografi for matematisk gymnasium, 1. udg. (1963). W. F. Hellner: 
Atlas 3. Valgfrit emne: U.S.A. Foruden lærebogen og atlas agtes anvendt: 
Burky, Guterson, Winkler m. fl.: Vor klode, bd. 1 (1953). Andersen og 
Vahl: Jorden og menneskelivet (1922). Statistisk årbog 1964/65. Brian 
Carlson: North America (Advanced Level Geography, 4 - 1963). United 
States Information Agency, Wash. D.C.: U.S.A., dets natur og udvikling 
(1955). — Endvidere eventuel statistik og andet materiale fra U.S.A.s 
ambassade.

Matematik: II sa. og II sb. + k. Poul Mogensen: Matematisk orientering 
I og II. Bog I kap. II, III, IV, V, VI, VII og VIII undt. § 36 og 37, 
samt kap. IX. Bog II kap. I undt. §§ 1, 2, 3, 4 og 5, kap. III-IV; kap. 
V, heraf opgives kun § 33.

Realeksamen.
Dansk: C. Clausen og H. Hansen: Dansk læsebog for realklassen III p. 

54-57, 60, 148-49, 158-60, 164-69, 178-81, 215-18, 226-37, 245-57, 261-65, 
269-73, 293-303. Johs. V. Jensen: Jørgine, Kjeld Abell: Anna Sofie Hedvig.

32



Engelsk: K. Berner-Sørensen: My English Reader III (1963) nr. 1, 2, 3, 
5, 6, 8, 9, 11, 13.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen 3 nr. 2, 4, 10, 12, 14, 16, 19, 25, 
27, 35.

Fransk: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær. Elementært Fransk s. 95 (stk. 
29)-141.

Historie: E. Bøgebjerg, S. Elmelund og V. Bruhn: Historie for realaf
delingen 3. Mellemkrigstiden s. 5-81. Danmark under 2. verdenskrig s. 
99-109. Efterkrigstiden s. 110-138. Danmark efter krigen s. 139-145. Hol
ger Knudsen: Vi og vort samfund. Befolkningens livsvilkår. Samfundets 
økonomiske liv. Vort folkestyre s. 44-104.

Geografi: Poul Holmelund: Geografi for realafdelingen (1963) -4- af
snittene »Verdenshandel« og »Israel«.

Biologi: Mogens Lange og Ingolf Leth: Biologi 2.
Naturliere: Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 3.
Regning og matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen, I. Dam

gård Sørensen: Realskolens regning og matematik (for 3. real). Valgfrit 
emne: Kombinatorik og sandsynlighedsregning. Erlangs tabel B.
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V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1963/64 blev renterne af Svend

borg Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Nils Heiden 
Hansen; Svendborg Amtsråds legat: student Arne Hansen; Svend
borg Kommunes legat: student Susanne Klinck; Svendborg Studen
ternes Mindefond: student Torben Greve; 25-års Studenterjubilarer
nes legat: student Niels Brandrup; Svendborg Banks legat: student 
Find Meyer; Svendborg Sparekasses legat: realisterne Susanne Ågård 
og Henning Holm Rasmussen; Fyns Stifts Sparekasses Jubilæums
legat: student Else Petersen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Peter Skov 
Jürgensen med kr. 3.331 og student Niels Keller med kr. 2.221.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: student Julie 
Madsen (Gertz’ mindepris), student Claus Malmmose (Munkgårds 
forlag), student Janne Tylvad Andersen (Institut Franjais), student 
Luis Jespergård (Botschaft der Bundesrepublik), student Jette Kjær- 
boe (Troels boghandel), student Finn Mørkenborg Rasmussen (Axel 
Larsens boghandel), student Merete Voldstedlund (Axel Larsens 
boghandel), student Jonna Kiær (Troels boghandel), student Willi
am Hedegaard (Axel Larsens boghandel), student Leif Klæsøe (Gyl
dendal), student Alfred Nedergaard (Axel Larsens boghandel), stu
dent Karin Bach Nielsen (Axel Larsens boghandel), student Ebbe 
Pagh Schultz (Axel Larsens boghandel), student Jørgen Falgaard 
(Foreningen Norden), student Henrik Feiding (Brandts boghandel), 
student Carsten Hansen (Teknisk forlag), student Henrik Kors- 
gaard Henriksen (Teknisk forlag), student Susanne Klinck (Institut 
Franfais), student Carl Johan Stolpe (Hilda Hansens boghandel), 
student Jens Haagerup (Axel Larsens boghandel), student Svend 
Kynde (Axel Larsens boghandel), student Søren Skak (N. N. Va
lentin), student Karin Thomsen (Lützens boghandel), realist Jørgen 
Milling Andersen (Svendborg Avis), realist Niels Killerup Petersen 
(Gyldendal), realist Kirsten Øborg (Gyldendal).

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmid
ler (1.715 kr.) således:

Oplagspenge: Birgit Hansen III sb. (300 kr.), Margrethe Olsson 
III mb. (300 kr.).

Udbetalingsstipendier: Flemming Madsen III mb. og Frede Jen
sen III mb. (457,50 kr. til hver).
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En gammel elev har skænket 250 kr., der tildeltes Christian 
Larsen III sb.

Flids- og opmuntringspræmier:
Kjeld Mazanti Sørensen III sa.
Egon Nymann Pedersen III sa.
Birgit Madsen III sa.
Anni Andersen III sb.
Lisbeth Sander III sb.
Svend E. Sørensen III ma.
Gunner Nielsen III ma.
Margrethe Olsson III mb.
Hans Sloth III mb.
Erik Svendsen III mc.
Gregers Nielsen III mc.
Dorethe Hansen II sa.
Tove Matthiesen II ks.
Randi Jørgensen II sb.
Vagn Andersen II ma.
Kaj N. Jensen II mb.
Susanne Rasmussen 3. r.
Grete Killerup Pedersen 2. r.
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VI. Skolens dagbog
24. juni: Translokation og dimission med deltagelse af 23 25-års 

jubilarer og 1 5O-års jubilar; der overraktes et legat på 450 kr.
12. august: Det nye skoleår begynder.
19. september: Regionsstævne samt boldspil for piger.
25: september: Teatertur: »Hvem er bange for Virginia Woolf?«
26. september: III hold til finalestævne i Ålborg.
5. —16. oktober: Alle T g og 1. r. får 2 timers kursus i bogens 

brug af overbibliotekar Mersing.
7. oktober: Indledende fodboldkampe med Odense Katedral

skole.
15. oktober: Boldspilstævne på Mulernes Legatskole, Odense.
26. oktober: Rektor taler i anledning af FN-dag.
26. oktober: Teatertur til Odense Teaters jubilæumsforestilling.
31. oktober: Besøg af 14 tyskere m. lærere til håndbold- og fod

boldkamp mod et gymnasiehold.
10. november: Eleverne inviteret til S. A. K.’s udstilling.
12. november: Skolebio: »Ærens vej« (ældste hold).
19. november: Skolebio: »De røde enge« (mellemste hold).
20. —21. november: Skolefest i Borgerforeningen. II g. opfører 

Arnold Wesker: »Livets rødder«. Instruktion: Hans Erik Christof
fersen og Elisabeth Rygård, velvilligt bistået af fru Grethe Holmer, 
Odense Teater. Regissør: Søren Albertsen.

27. november: Svendborgscenen: eftermiddagsforestilling i 
Odense Teater. »Gert Westfaler« og »Den lykkelige rejse« (Thorn
ton Wilder).

10. december: Erhvervsorientering ved erhvervsvejleder Ander
sen og 4 fagfolk.

10. december: Skolebio: »En dag kom en kat« (ældste hold).
17. december: Skolebio: »Hatari« (mellemste hold).
17. og 18. december: Erhvervsorientering for 2. r. af erhvervs

vejleder K. A. Frederiksen.
18. december: Strandjagtkonsulent Fynboe viser naturfilm for 

realkl.
22. december: Juleafslutning. Tale af pastor Kolpen.
7. januar: Skolebio: »Hajen« (ældste hold).
18. januar: Skolebio: »Mytteri« (mellemste hold).
25. januar: Churchill mindes ved morgensangen.
27. januar: Erhvervsorientering ved fagfolk i skolens aula.
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6. februar: Rektor Fanø, Duborgskolen, taler om skoleforhold i 
Sydslesvig.

12. februar: Rektor for Atlantic College, Wales, Mr. Blake taler 
for flere klasser.

16. februar: Studieoplysende møde med erhvervsvejleder K. A. 
Frederiksen og 6 studerende.

24. februar: Gymnastikhold vandt i Odense over Odense Kate
dralskole og Set. Knud.

10. marts: Gymnastikkonkurrence i Maribo. Resultater: Svb. 7,5; 
Fr.borg 7,29; Maribo 7,21 points.

13. marts: Skolen tabte i semifinalen i gymnastikkonkurrencen 
til Viborg Katedralskole.

18. marts: Skolebio: »Øst for Paradis« (ældste hold).
23. marts: Skolebio: »Robin Hood« (mellemste hold).
24. marts: Teatertur til Odense: John Arden :»Sådan noget sker 

ikke her«.
7. april: 2 pokaler overraktes rektor ved morgensangen. Amts

gymnastikkonkurrence for guldhold og sølvhold.
9. april: 25-årsdagen for Danmarks besættelse mindes.
10. og 11. april: Forårskoncert. Johannes Brahms: Ein deutsches 

Requiem. Der medvirkede Svendborg Statsgymnasiums kor, Svend
borg private Symfoniorkester og som solister Elisabeth Schouen- 
borg og Ulrik Cold. Dirigent var lektor B. Kallenbach.

12. april: Den fynske skolescene på Svendborg Teater med »6 
kammerater«.

14. april: Pokaler til vinderne i badmintonturneringen overrak
tes ved morgensangen. Dr. single: Bent-Åge Nielsen I ma., double: 
Henrik Nabe-Nielsen I ma. og Poul Jørgen Tønder II mb. Pi. 
single: Solvejg Sørensen 3 r., double: Solvejg Sørensen og Gun ver 
Keld 3 r.

14. april: Pokal for skakklubben »Tårnet«s skoleskakturnering 
vundet af skolens I hold.

Skolen har i det forløbne år haft besøg af følgende fagkonsu
lenter: Lektor Hermod Andersen, lektor Bartholdy, lektor H. G. 
Hansen og lektor Rindung.

FÆLLESARRANGEMENTER:
7. september: Pastor Kaj Thaning taler om Grundtvig.
14. september: Forfatterinden Elsa Gress taler om amerikansk 

litteratur.
5. oktober: Lektor K. A. Frøbert, Århus Journalisthøjskole, taler 

om »Presseetik«.
12. oktober: Komponisten Niels Viggo Bentzon spiller nyere mu

sik (Debussy, Bartok og egne komp.).
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14. december: Amanuensis Erik Sønderholm taler om islandske 
håndskrifter.

25. januar: Lektor Tage Hind, Århus, taler om »Moderne dra
matik«.

22. februar: Den fynske kvartet spiller Carl Nielsen, Debussy 
og Mozart.

8. marts: Frank Jæger læser op.

EKSKURSIONER 1964—65:
8. —9. maj: II sb. til København under ledelse af lektor Berner- 

Sørensen. Teaterbesøg: »Hvem er bange for Virginia Woolf?« Sta
tens Museum for Kunst.

10. —15. maj: 1. real på ekskursion til Kollund under ledelse af 
lektorerne D. Mortensen og K. Posselt og fru E. Smith.

22. maj: 3. real til Martofte, Ladby skibet, Odense Glasværk, 
Set. Knud samt på Odense Teater til »Kiss me Kate«.

28. maj—3. juni: I g. på ekskursion til Bornholm under ledelse 
af lektorerne D. Mortensen, E. Bøgebjerg, S. Elmelund, V. O. Drejer 
og fru E. Smith.

12. —15. november: III ma. til København med lektor E. Stæhr 
og navigationslærer W. Lund. Besøg på Saga-studierne, I.B.M., 
Stjernekammeret, Risø, Louisiana. Teaterbesøg: »Se, men ikke høre«, 
»Arturolli«.

10. december: III sb. og III mc. til København under ledelse af 
lektorerne K. Christensen, K. Berner-Sørensen og K. Posselt. Besøg 
på Carlsberg, I.B.M., Berlingske Tidende, Louisiana, Frihedsmu
seet, Teatermuseet, Frederiksborg museet og Ungdommens teater.

29. januar—1. februar: III sa. til København under ledelse af 
adjunkt H. J. Jeppesen og cand mag. H. P. Bertelsen. Besøg på 
Det kgl. Teater (»Giselle«, »Enetime«), Ungdommens Teater (»Sa’ 
De der var badeværelse?«), Louisiana, Statens Museum for Kunst, 
Teatermuseet.

18. —21. februar: III mb. til København under ledelse af lekto
rerne R. Holt og V. O. Drejer. Teaterbesøg: »Teenagerlove«, »Sa’ De 
der var badeværelse?«. Endvidere aflagdes besøg på I.B.M., Chri
stiansborg og Louisiana.

6. marts: II sa til København under ledelse af lektor K. Chri
stensen. Teaterbesøg: »Vildanden«, »My fair Lady«.

12. april: 3. r. på ekskursion til Odense under ledelse af lektor 
Nielsen. Besøg på Albani, Glasværket og Tigersko.

Institutionsbesøg aflagde II ma. den 14. maj 64 på Svendborg 
Stålskibsværft og den 15. maj 64 på Langes fabrikker.

III ma. aflagde besøg på Svendborg Bryghus den 8. april.
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VII. Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet 
ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabs
årets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler 
mindst 100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer ind
komne beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til 
en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter 
samme regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til for
eningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde se
nest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære general
forsamlinger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig 
meddelelse til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 
dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når besty
relsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav 
derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at på
tage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalfor
samlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, væl
ges for 2 år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasse
rer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlin
ger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stem
meflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at 
mindst 4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlin
gen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsam
ling, hvor beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de 
mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne besty
res af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme 
formål som foreningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på 

skolen og dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre ind
køb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har i det 
forløbne år været ret god. Formand: Bjørn Andersen II ma. Angå
ende de enkelte arrangementer henvises til skolens dagbog.

Svendborg Statsgymnasiums Skakklub.
Lørdag den 6. februar. Gymnasieskakturneringens 1. runde i 

Odense. Der deltog hold fra følgende gymnasier: Odense Katedral
skole, Set. Knuds Gymnasium, Fredericia Gymnasium og Svend
borg Statsgymnasium. Resultat: nr. 1 Odense Katedralskole, nr. 2 
Fredericia Gymnasium, nr. 3 Svendborg Statsgymnasium og nr. 4 
Set. Knuds Gymnasium.

Tirsdag den 12. april. Den af skakklubben »Tårnet« arrangerede 
turnering sluttede således: nr. 1 Svendborg Statsgymnasium I, 
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nr. 2 Ida Hoist’s Realskole, nr. 3 Vestre skole, nr. 4 Østre skole 
og nr. 5 Svendborg Statsgymnasium II.

Konservative Gymnasiaster.
Formand: Svend Johan Weimann, II ns a.
Svendborg KG har i indeværende skoleår arrangeret 11 møder. 

Foreningen har haft god tilslutning blandt elever, idet medlems
tallet har ligget på 84. Foruden mødearrangementerne har forenin
gen haft over 20 repræsentanter på forskellige kurser arrangeret 
af landsorganisationen.

Efterårets mødearrangementer:
»Den politiske situation op til folketingsvalget« - fhv. minister 

Poul Sørensen.
Vælgermøde sammen med Frit Forum. - Diskussion mellem fol- 

ketingsmændene Jørgen Peter Hansen, Socialdemokratiet, og Knud 
Bro, KF.

»Feltpræstinstitutionen sat i relation til det femte bud«. - Pastor 
Kolpen, Faaborg.

»Aktuel politik«. - Statsrevisor Poul Møller, MF.
»De islandske håndskrifter. - Næstformanden i Dansk Ungdoms 

Fællesråd og KU, Tue Rohrsted.

Forårets mødearrangementer:
»KG i arbejde«. - Organisationssekretær Mogens Beier.
»Føres der en ungdoms- og fremtidspolitik i dag?« - Diskussion 

mellem folketingets to yngste medlemmer Knud Bro og Erik Sigs- 
gaard (fælles med KU og SF).

Generalforsamling.
»Hvad skal det nytte?« - Forsvarsdiskussion mellem formanden 

for Atlantsammenslutningen Per Marcussen og Agnete Hamme
rich, Fredspolitisk Folkeparti.

»Studenterløn eller hvad?« - Diskussion mellem KG’s landsfor
mand Steen Ejvind Nielsen og landssekretær Christen Amby, SUF.

Berlinkrisen. - Adolf Rastén (fælles med DISK-klubben).

»Frit Forum«.
Formand: Svend Erik Jensen, I sb.
»Frit Forum« har et medlemstal på 18. Der er afholdt 2 møder i 

1964 og 1 møde i 1965, hvor undervisningsminister K. B. Ander
sen talte over emnet: »Undervisnings- og uddannelsespolitik«. Ca. 
100 mennesker var mødt, og der udspandt sig en livlig debat efter 
undervisningsministerens indlæg. Et talerkursus med Jørgen Peder 
Hansen, MF, som leder, havde 18 deltagere.
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S.S.D.K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub).
Klubbens formand har i 2. halvår af 1964 været Karin Petri 

III sa. Den øvrige bestyrelse bestod af: Susanne Engstrøm III sa., 
Klaus Andersen III ma., Jørgen Dalhoff II ma., Helle Tinggård 
II sb.

I første halvdel af 1965 er Jørgen Dalhoff II ma formand. Den 
øvrige bestyrelse består af: Hanne Kryger II ma., Ole Nygård Ole
sen II mb., Keld Larsen I sb og Mette Schmidt Nielsen I sc.

S.S.D.K.s dagbog.
22. august: H. Damgård Petersen: »Opdrager skolen til demo

krati?«
22. september: Ohoschie, landbrugsstuderende fra Nigeria: »Ni

geria, set indefra«.
3. oktober: Tony Vejslev: »Jægerviser«.
10. oktober: Stud, theol. Johs. Christensen: »Idealisme og sag

lighed«.
17. oktober: Efterårsdisk-bal.
31. oktober: Børge Roger Henriksen: »Jazzisk og klassisk«.
22. december: Juledisk-bal med underholdning af Preben Neer- 

gaard.
12. januar: Generalforsamling.
30. januar: Pastor Johansen, Thurø, fortæller om Tarjei Vesaas.
13. februar: Skuespiller Mogens Brix-Pedersen fortæller om 

teatret.
27. februar: Viceinspektør Arne Frederiksen: »I konflikt med 

loven«.
11. marts: Offentligt foredrag m. kunsthistoriker Charlotte Chri

stensen, Statens Museum for Kunst: »Om moderne malerkunst«.
15. marts: Overrabbiner Marcus Melchior: »Om at være jøde i 

Danmark«.
8. april: Adolf Rastén.
13. april: Disk-bal.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Randi Jørgensen II sb.

Skolebladet »Spirit«.
»Spirit«s efterårsredaktion: Jørgen Frederiksen III sa., Kjeld 

Mazanti Sørensen III sa., Hans Erik Christoffersen II ks., Kjeld 
Pries Nielsen III mc. (medarbejder).

»Spirit«s nuværende redaktion: Hans Erik Christoffersen II sb., 
Elisabeth Rygård II sa., Michael Svendsen I sa., Vagn Andersen 
II ma. (medarbejder).
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VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 

før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at 
cykle i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om 
plads til cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få 
anvist cykleplads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cykler 
forbyttes eller bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt 
vejr anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, 
men leg og støjende adfærd må ikke finde sted. Frikvartererne må 
ikke anvendes til læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af 
spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og 
orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være mærket 
med tydeligt navn. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted 
uden rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte. Det henstilles, at eleverne har så få værdigen
stande med i skole som muligt. Er det nødvendigt, at en elev har 
større pengesummer eller værdigenstande med i skole, bør de afleve
res straks om morgenen til en af inspektørerne til opbevaring.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden.
9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 

god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra 
skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 4.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1965
De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prø

ver meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i sko
lens arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver. Elever
nes arbejder i håndgerning, sløjd og tegning vil være fremlagt i 
faglokalerne onsdag den 23. juni fra kl. 9-16 og torsdag den 24. 
juni fra kl. 8-10.

Afslutningen finder sted torsdag den 24. juni kl. 10.
Siddepladser i selve aulaen vil være forbeholdt studenterne, reali

sterne, disses pårørende, samt jubilarer og lærerkollegiet. På grund 
af pladsmangel er der iøvrigt kun adgang for dem, der har fået 
særlige adgangskort udleveret.

Det nye skoleår begynder torsdag den 12. august kl. 9.
Efterårsferien falder fra mandag den 18. oktober til lørdag den 

23. oktober.
Juleferien falder fra torsdag den 23. december til onsdag den 

5. januar 1966 (de nævnte dage medregnet).

Svendborg, den 30. april 1965.

E. Sneskov.

Ved afslutningen bedes bilister parkere i skolegården, da parke
ring i Viebæltet er forbudt.
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